Obedientia
holocaustū
perfectissi-
mum.

Lib. 5. c. 4.
vita.

Serm de
conuersi-
sionis.

Apof. Pauli.

Act. 9. 7.

Insignis S.
Beri Alla-
gorie pro
obedientia.

Y 2 nihil videtur.

Obediens
versus aper-
tis oculis
ubilis vni-
dens.
Gen. 3. 7.

Religio pa-
radisi
Oculi obe-
dientis clau-
si ad dese-
ciat, oculos animum que ab eo auertamus,
aut aliorū, nec ullam eodē reflexionem faciamus, ne-
maxime in dum ad ea quæ ad obedientiam spectant.
obediendo.

Hierony-
proclarum
monstrum
pro obedi-
entia.
Epist. 4. ad
Ruficum.
Exod. 13.
In consitu-
Monast. c.
20.

nihil videoas, aut dijudices, sed à superiorib.
te tuis conduci trahiq; sinas, totum te in
manus eorum resignando. Vide autem, ne
tibi oculi aperiantur in malum, ut Adam
mæ aperte sunt. In genesi quippe legimus,
primis nostris parentibus, quam primum
vi peccarunt oculos aertas fuisse, & co-
gnovisse eos se nudos esse, atq; inuicem ad
alterutrius conspectū, magnopere exhor-
ruisse. Quid enī? an non & ante prævari-
cationem nudi erant, & oculos aertas ha-
bebant? Maxime: neq; n. eos cœcos Deus
condidit. sed suam ad nuditatem ne utiquā
attendebant, nec eam aduertebat: Viue-
bant quippe in sancta illa, iustitiae origina-
lis simplicitate & puritate, perinde atque
Argeli quidam terrestris Hanc porto inno-
centiam & perfectionem, quam inobedien-
tia perdiderunt, par nos est nostra in hoc
religionis paradiso, obedientia imitari ne
videlicet, ad alienos defecitus inueniendos, o-
culos aertos habeamus, sed ut licet suum
ērōsponte quis vitium & nuditatem patofa-
ciat, oculos animum que ab eo auertamus,
aut aliorū, nec ullam eodē reflexionem faciamus, ne-
maxime in dum ad ea quæ ad obedientiam spectant.
Climachus de diligentia & accusatione,
q; in hoc nobis adhibenda est, loquens ait, si
quæ nobis cōtra obedientia & iusta super-
ioris cogitationes & iudicii obortuntur,
non aliter in iis nos agere oportere, quam
in cogitationib; blasphemis contra Deū ac
res fidei tendentib; , aut aliis in honestis &
turpib; representationib; ut eas plane ex-
cludamus, & oēm iis adiū locumq; dene-
gemus, imo vero quandaminde nos magis
cōfundendi & humiliandi occasionem ac-
cipiamus. S. Hierony. monacho cui laurre-
cte in cenobio vivendi scripsitūlā p̄fcri-
bens, inter cetera hoc illi documentū de-
dit, Non demorū sententia iudices, supe-
riorum iusta decretaq; non examines, cur
subdit quippe officij est obedire & implere
qua iusta sunt, dicente Moys; , Andi Israe-
lace. Eodem nos inuitans S. Basilius: Ait,
cum artem aliquam mechanicam in scu-
lo q; s; vietus cōparandi ergo edidisse yult,

magistro alicui se in disciplinam tradit, ut
ab eo p̄cepta artis ediscat, cuius ipse ma-
nus gestumq; attente cōsiderat, & cui exa-
cte in omnib; quæ dicit sine vila contradic-
tione, dijudicatione, aut curiosiori p̄ce-
pti examinatione obedient; itaq; sic ut tandem
peritus artis sex euadat. Pythagoras si quod
discipulis suis dogma aut placitū propofu-
isset, id ab eis vterius examinari excutiq;
per speciē dubitationis noblebat. Quod illi
deo sancte & inuicibiliter obs; rabant,
ut cum diceretur, Ipse dixit, nullus de eo
magis dubitādi locus esset. Quanto potius
ipsius nos id seruare oportet, erga cum qui
Pythagora multo dignior est & maior, co-
q; Domini nostri Iesu Christi vicarius est?
nimirū cum quid ab illo p̄scribi, si rique
iuberit viderimus, amplius nihil ad iudicium
nostrum quam primū ei subiectū, cre-
dendumq; id nobis quā maxime conueni-
re, requiratur. Apud Iacada monitos, refe-
rente Eusebio Caſariensi, lege cauū erat,
ne si quis recente gubernaculo virbis ad
moueretur, disputando examinaret, num
leges Reipubl bona essent an prava, nec
quānā inde inconvenientia sequi poscent
inquieret, sed suū illis iudicij simpliciter
subinceret, easq; velut rem à Diis datā intue-
ret: satis aut ad eas seu æquissimas adiut-
endas esse debere, q; à maiorib; illa ac p̄-
decessorib; latæ essent: & si quis de seniorib;
bus aliquid in iis, q; ob mutatam temperū
ac morum rām minus placaret, inueniret
nos id coā juniorib; p̄poneret, sed adfe-
niores, qui temp̄ redibant, referret, vt vide-
rent hic quid factū consentaneū foret, neq;
hoc pacto iuniorib; legū contemnaturū,
minorisq; faciendū occasio daretur, un-
de insigne aiebant fore, vt in rem pub-
dam redundant. Si gentiles illi Philosophi
tanto lege, à maioribus latas, in honore &
reuerentia haberit volebant, hocq; ad oī-
pis necessariū videbatur: longe sane erit
æquius, eandē nos Christianos & Religio-
sos erga prælatorū nostrorū spiritualiū de-
creta, iusta ac p̄cepta reuerentia & vene-
rationē exhibere, cum non solum in ratio-
ne naturali, sicut illi philosophi, sed in fidei
luce & gratia euangelica fundatissimus. B.
P. N.

P. N. in admirabili illa q̄ de obedientia cōscriptis Epistola pluribus aperteque demonstrat, nisi isthac iudicij obedientia interveniat, fieri plane posse, voluntatis & operis executionis obedientia talis sit, qualis oportet: varia quoque damna & inconvenientia, ex huius obedientiae defectu sequi solita, enumerat.

C A P T V I I .

De Obedientia cœca.

B. P. N. Ignatius dicens solebat, q̄ quoniam admodum duas in Ecclesia militante Deus hominib. ad salutem consequendam vias aperuit, vñ quidā communē & vulgatā, q̄ est ipsa diuinorū mandatorū obseruatio, alterā vero: q̄ ad priuē illā insū per Euangelica addit consilia Religiosorū hæc propria est: parimō in hac ipsa religione duos sunt obedientiæ generā, vñ imperfectum & cōmune, alterū perfectum & cōsuetum, in quo ipsa obedientia vis, & perfecta religiosi virtus eluceat: imperfecta obedientia, q̄ oculū habet sed in pfectiō suā pfecta & cōfatur & in hac cōcitate magia cōsistit sapientia. Prior in eo q̄ imperatur iudicio vivitur, posterior minime illa magis in alterā partē inclinat hæc in neutrā; q̄a semper in medio sicut libræ æquamentū, recta cōsistit, ad omnia q̄cunq; iniungentur, & equaliter disposita & pparata. Prior obedit ope- pere, sed corde reluctatur, itaq; nomē obedientiæ nō prometur: posterior & iussa exequitur, ac superioris voluntatē ac iudicio suum submittit, admittens ut bonum quidquid à majoribus & ppositis decreatum ac statutum est: nullas tē quā ad obediendum emoueatur, rāes conquerit, quin & si q̄ occurrant, nō urit: sī acquisit, sed hoc duntaxat intuitu ad parendum ser' q̄ hoc cœsilis obedientia. Hæc sc̄ est obedientia cœca, tantopere & à Sanctis viris usurpata, & adeo à sanctis patribus ac vitæ spiritualis magistis, cōmendata dicitur hæc cœca, nō q̄ quolibet in re q̄ mandari posset, peccatiū ea sit, siue nor, temere & indiscretē sit obediendum (insignis namq; id error forer: vii expresse id nobis B.P. N. in constitutionib.

declarat.) Verum ideo cœca nōminatur, q̄ omnib; in rebus, in quib; manifeste peccatu cōtineri non apparebit, simpliciter, sine re, rotunde, nec vilas præcepti rationes, inquirendo indagandoque obediare, p̄supponendo, id quod mandatur & sanctū esse, & diuinæ voluntati cōfornit, & vñ hanc rationē instar omnium habendo, quod id sic obedientiis, & a sup: riore mihi præscribatur.

*37 Confit.
c. 1. § 23. C.
p. 6 c. 1. § 1.
litt. B. § 19.
Epistol de
obed.*

Vnde obedientia hanc Cassianus vocat si ne discipione fidei examine: quia tibi minimē disq; irrendūn, disputandum, discutendum, & examinandū est, cur, ad quid, sed simpliciter maiorum iussis parendum. Et S. Climicus sic eam definit: *Obedientia est spiritu suā examinatus atq; indiscussus motus spontaneus amoris, vñ a curia state carens discretio- nis deposita rater diuina discretionis.* S. C. 24 25 26. 41. Epib. 12 de lat. 2. c. 10. Baileus, declarans q̄o Redemptor Christus, suas Petro Apostolo, & in eo omnib; superiorib; , oues pascendas cōmisiterit, ad- dit, quemdām oues suo pastori obediunt, &, quocunq; eas ipse duxit, & eo haud inuitæ sequuntur: Ita religiosus superiori suo obsequi, & quā illā dīcere via voluerit magna cum sinceritate & simplicitate, sicut bona & obsequens oculua incedere debet, præceptum eius non discutiendo nec in ipsum curiosius inquirendo.

*S. Bernardus de
nullo non loco egregie discerit eamq; solā
perfectā est te obedientiā sit Perfecta, inquit
obedientia est maxime incipiente, indisci-
pla: hoc est non discernere quia vel quare p̄cipiatur sed ad hoc tantū nisi, & cassis occu-
pis fideliter & humiliter fiat q̄ à maiore p̄cipiatur. Et S. Greg. Vera obedientia nec pra-
postorum intentio dicitur, nec præcepta
discernit quia omne vita sua iudicium mu-
ris subdidit, in hoc solo gaudet si q̄ sibi p̄cipi-
tur operatur: nescit n̄ iudicare: quisquis per
fecte dicerit obediare q̄a hoc tantū bonum
putat si p̄cepit obediens Caro pro dōlor pri-
mis noctis parentib; sterit, quod præcepti
à Deo lati rationē inquirere & examinare. Discipio
vollerint: hac namque rimā in ipsis gli- preceptis su-
scens diabolus eos p̄stravit, hocq; primū periorū ri-
omnia tū ipsorū tum nostri mali fuit prin- ma quis sa-
cipiū. Petit ergo ab iis diabolus, *Cur pra-
cepit fieri?**

K 3 cepit fieri